
D.D.G. N° 4744

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.P.Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all'ing. Sergio Alessandro viene conferito   

           l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Beni Culturali e dell'Identità  
           Siciliana in esecuzione alla delibera della giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018;

VISTO            il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale all'ing. Sergio Alessandro viene confermato   
           l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Beni Culturali e dell'Identità 
           Siciliana per anni uno in esecuzione alla delibera della Giunta Regionale n. 265 del 14.06.2020;

VISTO            il D.D.G. n. 4270 del 07/12/20 con il quale viene trasformata in impegno definitivo sul 
           cap.776003 del bilancio regionale  – esercizio 2020- cod. Siope u.2.02.01.10.999 la somma   
           complessiva di €.163.868,52 in favore di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. e contestualmente   
           viene approvato il contratto di compravendita rep. 126/20 del 23/11/20 reg.to a Palermo il 
           03/12/20 n° 1348 serie 1 sottoposto a condizione sospensiva, con il quale questo Dipartimento
           acquista dalla sopra citata società gli immobili costituenti l'ex stazione ferroviaria di  
           Fiumetorto-Buonfornello, ubicati nel comune di Termini Imerese e ricadenti nel Parco 
           archeologico di Himera, da trasformare in contenitori museali;

VISTA            la nota prot. n. 53947 del 22/12/20 con la quale l'Ufficiale Rogante del Dipartimento 
           bb.cc.aa. ed i.s. trasmette il contratto rep. n. 127/2020 stipulato in data 18/12/2020 reg.to il 
           22/12/2020 al n. 1511 serie 1 con il quale le parti dichiarano avverata la condizione sospensiva 
           risolutiva apposta all'atto rep. n. 126/2020 del 23/11/20 Smart CIG cod. ZBD2F89C26, in 
           quanto si è proceduto al pagamento entro i termini previsti;  

CONSIDERATO  che il contratto è meritevole di approvazione;
VISTA            la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 pubblicata nella G.U.R.S. n. 28 del 14/05/2020;

     

                                                                                     D E C R E T A  
      
     
     Art. 1)             E' approvato e reso esecutivo il contratto di avveramento della condizione sospensiva e  

      quietanza rep. n. 127/2020 stipulato in data 18/12/2020 reg.to il 22/12/2020 al n. 1511      
    serie 1, Smart CIG cod. ZBD2F89C26 a ministero dell'Ufficiale Rogante del Dipartimento  
     bb.cc.ed i.s. con il quale le parti dichiarano la piena efficacia ex tunc della vendita di alcuni   



  

 immobili della ex stazione ferroviaria di Fiumetorto- Buonfornello ubicati nel comune di        
 Termini Imerese, ricadenti nel Parco archeologico di Himera da trasformare in contenitori museali,

                       così come pattuito e stabilito nel contratto rep. n. 126/2020 del 23/11/20.
      Art. 2)      Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria C.le per il visto di competenza.
      
                       Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.     
                           
             PA  28-12-2020

                                                                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                F.to     Sergio Alessandro

Buonfornello approv def.sxwPzz



  

Buonfornello approv def.sxwPzz


